
COMUNE DI GIARRE
CITTA' METRPOLITANA DI CATANIA

Ordinanza n° 170 del 30/09/2021

Ufficio proponente: 1002 - SEGRETERIEA GENERALE, CULTURA, SPORT E TURISMO

OGGETTO: CHIUSURA ANTICIPATA ALLE ORE 12.00 DELLE ATTIVITA 
DIDATTICHE IN DATA 01/10/2021.

  IL SINDACO

vista: 
- la nota con prot.28153 del 16/08/2021 a firma del del direttore della RCS Sport SPA, che comunicava 
il  programma  relativo  alla  manifestazione  “Giro  di  Sicilia  28/09/2021-01/10/2021”  con  previsto 
attraversamento di alcune vie  cittadine del Comune di Giarre alle ore 14.00 circa;
-  l'Ordinanza  Dirigenziale  n.  169 del  29/06/2021 con la  quale,  al  fine  di  garantire  condizioni  di 
sicurezza per la cittadinanza e i ciclisti, viene disposto per il giorno Venerdì 01 Ottobre 2021 il divieto 
di transito temporaneo e divieto di sosta su ambo i lati con rimozione forzata in varie strade comunali 
di attraversamento principale della Città dalle ore 12:30 e fino alla conclusione del passaggio della 
manifestazione ciclistica; 
considerato che, al fine di evitare la contrapposizione della fine delle lezioni scolastiche con notevole 
aumento del traffico automobilistico e la chiusura delle predette strade si rende necessario prevedere la 
chiusura anticipata delle attività didattiche per le ore 12.00, fermo restando la possibilità del prosieguo 
di eventuali  attività didattiche pomeridiane dopo la conclusione del passaggio della manifestazione 
ciclistica;
visto l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;

ORDINA
la sospensione anticipata delle attività didattiche di tutte le scuole di ogni ordine e grado della 
Città di Giarre alle ore 12.00 del giorno Venerdì 01 Ottobre 2021 restando ferma la possibilità del 
prosieguo  di  eventuali  attività  didattiche  pomeridiane  dopo  la  conclusione  del  passaggio  della 
manifestazione ciclistica.
Copia  della  presente  sarà  trasmessa  a  cura  dell'Ufficio  proponente  all'Albo  pretorio  Online,  alla 
Prefettura di Catania, al Comando di Polizia Municipale, al Comando Stazione Carabineri di Giarre, a 
tutte  le  scuole  di  Giarre  di  ogni  ordine  e  grado,  alle  attività  di  Informazione  -   Comunicazione 
Istituzionale  –  Uff.  Stampa  per  un'ampia  divulgazione  mediante  pubblicazione  sul  sito  Internet 
dell'Ente, sui canali social e attraverso i mass media. 

GIARRE,   30/09/2021   IL SINDACO
  Angelo D'Anna / INFOCERT SPA

Pagina 1/1


	Ufficio proponente: 1002 - SEGRETERIEA GENERALE, CULTURA, SPORT E TURISMO

